
 
 

UCHWAŁA NR 377/LVII/2024 
RADY GMINY KRASICZYN 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Krasiczyn  w 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  ( t.j. Dz. U.                      
z 2023 r. poz. 1580.) 

Rada Gminy Krasiczyn uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krasiczyn w 2024 roku w brzmieniu określonym  w załączniku do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasiczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krasiczyn 

 
 

Krzysztof Lewczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1835



Załącznik do uchwały Nr 377/LVII/2024 

Rady Gminy Krasiczyn 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD  ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRASICZYN W 2024 ROKU 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Krasiczyn ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,                                         w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Realizacja zadań określonych w Programie  ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom  domowym i gospodarskim przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Krasiczyn. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2.  

Określa się następujące  cele programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       
z udziałem zwierząt. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje                                     
na podstawie zawartej z Gminą Krasiczyn umowy Usługi Techniczno-Weterynaryjne ARKA-vet  Narożnowska 
Agnieszka ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl prowadzące własne schronisko dla bezdomnych zwierząt  
w miejscowości Nienadowa. Powyższe schronisko zapewnia zwierzętom : 

1) pomieszczenia lub boksy  umożliwiające swobodne poruszanie się, z dostępem                        do światła 
dziennego oraz chroniące przed zimnem, opadami atmosferycznymi                              i upałami, 

2) karmę oraz stały dostęp do wody zdatnej do picia, 

3) opiekę weterynaryjną,  leczenie chorych zwierząt rokujących  nadzieję                                              na 
wyzdrowienie,  obligatoryjną sterylizację  lub kastrację (za wyjątkiem zwierząt                         u których 
istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów), czipowanie,  szczepienia przeciw  wściekliźnie 
psów  i kotów oraz usypianie  ślepych miotów, 

4) poszukiwanie nowych  właścicieli dla przyjętych zwierząt do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1835



2. Zadania  wymienione w ust.1 pkt 3 wykonywane będą przez lekarza weterynarii Mariusza Rossowskiego 
prowadzącego  zakład leczniczy  dla zwierząt   w Przemyślu ul. Lwowska 7, z którym Usługi Techniczno 
Weterynaryjne ARKA-vet Narożnowska Agnieszka                                  ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl 
posiada podpisaną umowę. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez ustalenie miejsca,                            
w którym przebywają koty wolno żyjące, zapewnienie im  karmy i wody oraz schronienia, w szczególności 
w okresie zimowym.  Karmę dostarczać będzie Gmina Krasiczyn   poprzez  osoby wyznaczone przez Wójta 
Gminy Krasiczyn. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie również przez Gminę 
Krasiczyn   poprzez informowanie  w sposób zwyczajowo przyjęty  na terenie gminy oraz na stronie 
internetowej gminy   www.krasiczyn.pl   o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

Gmina Krasiczyn współfinansuje  koszty  utrzymania  adoptowanego zwierzęcia  na poniższych zasadach 
: 

1) wypłaca  nowemu właścicielowi   zwierzęcia jednorazową kwotę   w wysokości  500,00 zł netto na jego  
utrzymanie, na  podstawie  zawartej   umowy, 

2) osoba  podejmująca się  adopcji bezdomnego zwierzęcia musi spełniać następujące warunki : 

a) odznaczać  się przyjacielskim stosunkiem do zwierząt oraz nieposzlakowaną opinią wśród 
społeczeństwa, 

b) posiadać odpowiedne warunki lokalowe do przetrzymywania zwierzęcia, 

c) dysponować nie większą ilością zwierząt niż dwa w przypadku zamieszkiwania                    w budynku 
jednorodzinnym ogrodzonym oraz nie posiadać zwierzęcia                                     w przypadku 
zamieszkiwania w lokalu w budynku wielorodzinnym, 

d) zapewnić  zwierzęciu jedzenie, wodę, odpowiednie miejsce do spania oraz  dbać                 o czystość 
i obowiązkowe szczepienia, 

e) niezwłoczne interweniować  się w razie choroby zwierzęcia  i zgłaszać się z nim              do lecznicy 
weterynaryjnej oraz stosować  się do zaleceń lekarza weterynarii. 

STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT 

§ 5.  

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt Gmina Krasiczyn  realizuje także  poprzez  
dofinansowanie  zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na poniższych zasadach : 

1) o dofinansowanie w wysokości 50% pokrycia kosztów zabiegu sterylizacji bądź kastracji mogą ubiegać się 
właściciele psów i kotów z terenu Gminy Krasiczyn  w ilości jednej sztuki rocznie, przy czym 
dofinansowanie przysługuje tylko tym właścicielom zwierząt, które oznakowały je elektronicznie oraz 
posiadają aktualne szczepienia przeciw wściekliźnie, 

2) Gmina dokonuje zapłaty w wysokości  ceny połowy  zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego 
dla zwierząt, po przedłożeniu faktury. 

ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH Z TERENU GMINY KRASICZYN. 

§ 6.  

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe ( psy i koty ), które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia  ich właściciela lub innej osoby pod  której 
opieką  dotąd zwierzę pozostawało  : 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1835



1) odławianie zwierząt wraz z transportem do schroniska w Nienadowej  prowadzone   będzie  przez firmę 
Usługi Techniczno- Weterynaryjne ARKA-vet Narożnowska Agnieszka ul. Sybiraków 34/1, 37-700 
Przemyśl, 

2) bezdomne zwierzęta na terenie  gminy Krasiczyn podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia od 
mieszkańców o pojawieniu  się bezdomnego zwierzęcia przyjmuje Urząd Gminy w Krasiczynie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone  za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt,  a także nie będzie zadawał im cierpienia. 
Środki transportu do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 
zwierząt, 

4) zwierzęta gospodarskie nie posiadające właściciela,   które zostały znalezione                                na terenie 
Gminy Krasiczyn oraz zwierzęta gospodarskie odebrane dotychczasowemu   właścicielowi z uwagi na 
niehumanitarne traktowanie będą przekazywane                                        do   gospodarstwa rolnego P. 
Andrzeja Szmuc pod adresem Zalesie 28 A, 37-741 Krasiczyn, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje  lekarz weterynarii Mariusz Rossowski prowadzący zakład leczniczy 
dla zwierząt w Przemyślu ul. Lwowska 7 w ramach  zawartej umowy z firmą  Usługi Techniczno-
Weterynaryjne ARKA-vet w Przemyślu. 

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

§ 7.  

W ramach programu realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1. Edukacja w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania. 

2. Propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów. 

3. Propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 8.  

1. Koszty realizacji zadań określonych  w niniejszym Programie ponosi Gmina Krasiczyn. 

2. Na realizację zadań w 2024 roku  przeznacza się środki w wysokości 36 500,00                     zł brutto, 
w tym na : 

1) odławianie, transport,  umieszczanie oraz opiekę w schronisku bezdomnych zwierząt ( w tym sterylizacja 
lub kastracja, szczepienia, opieka weterynaryjna oraz  usypianie ślepych miotów )  – 34 000,00 zł, 

2) współfinansowanie  utrzymania adoptowanego bezdomnego zwierzęcia  – 1 500,00 zł, 

3) dokarmianie kotów wolo żyjących -  500,00 zł, 

4) dofinansowanie kastracji i sterylizacji kotów i psów -  500,00 zł. 

3. Środki przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą w sposób celowy                         
i oszczędny z zachowaniem przepisów dot. finansów publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1835


	UCHWAŁA NR 377/LVII/2024 RADY GMINY KRASICZYN z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD  ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRASICZYN W 2024 ROKU
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8




		2024-04-04T12:40:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




